(Vergl. Urk. 110 vom 11. Juni 1317.)

Hermannus de j gratia Comes, hildeboldus, gotscalcus, Hermannus domicelli de perremunth omnibus christi fidelibus ad quos presentes littere peruenerint salutem in domino sempiternam. ad noticiam tam presentium quam futurorum cupimus peruenire quod Nos receptus quatuor marcis ab honorabili viro burchardo preposito et religiosus dominabus. domina Priorissa et conuentu Monasterij in wenigessen ordinis beatorum augustini et Mindensis

dyocesif vendidimus ipfis pheidum et proprietatem quatuor Manforum curie et duarum arearum fitarum in Spolthufen cum plenitudine omnis iuris fuj in campis et in filuis et generaliter in omnibus ipfis pertinentibus, et ficut hartus famulus de neghenborne iam dudum poffederat eas, qui nobis pheidum manumifit earundem quieta fruitione perpetuo poffidendo Renunciamus igitur. uiua uoce ficut in hüs fcriptis renunciamus omni actioni quam de iure uel facto fuper predicto pheudo et proprietate predictorum bonorum contra iam dictos prepoſitum et conuentum et Monafterium in Wenigeffen in poſterum poſſemus fuſcitare. et hoc preſentibus per appenſionem Sigilli noſtri hermanni publice duximus proteſtandum ne quemquam ambiguitas premifſorum circumuolat. Nos uero hildeboldus gotſcalcus et hermannus domicellj predictj Sigillo dominj hermanni antedictj fratris noſtrj hilde. et patris noſtri got et hermanni quia propria non habemus utimur tanquam noſtris Datum in lude anno dominj M. CCC. XVII. in die beatj barnabe apoſtoli.

Siegel des Grafen Hermann von Pyrmont.

Urf. 112.

Graf Adolf von Holſtein und Schauenburg ſchenkt mit Zuſtimmung ſeiner Brüder Gerhard und Erich zum Seelenheile ihres verſtorbenen Vaters Adolf dem Kloſter Wennigſen das Obereigenthum eines, unweit der Stadt Rinteln, bei'm Dorfe (Groß-)Neelhof belegenen Werbers. Schauenburg, 20. Juni 1317.

Dei gratia. Nos adolfus Comes Holſatie et in Scowenburg. preſentibus recognofcimus publice proteſtantes. quod uoluntate Bona et conſenſu, omnium coheredum noſtrorum. uidelicet Gerhardi et Eri. fratrum noſtrorum damus proprietatem cuiuſdam. inſule vicine opido Rinthelen ſituate apud uillam Nele quam Boſinghufen et pape de Nienſtede. famuli. a nobis in pheodo tenerant cum omni iure et uſilitate quo nos et progenitores noſtri ipſam hucufque tenuimus, pro ſalute animarum quondam Comitis adolfi patris noſtri pie memorie, ceterorumque parentum noſtrorum eccleſie ſancſtionialium in Wenigeffen perpetuis temporibus obtinendam in cuius donationis teſtimonium eidem eccleſie preſens ſcriptum noſtro ſigillo dedimus communitum. Datum Scowenburg anno domini M^o. CCC^o. ſeptimo decimo. in feſto ſancſtorum martirum Johannis et pauli.

Weiterſiegel mit Rückſiegel.

Urf. 113.

Biſchof Gottfried zu Minden beſchenkt den Ritter Hugo von Coltern ¹⁾ mit dem Rottzehnten im „Holtjuſerenberg“ und „Smanbefe.“ 23. December 1319.

¹⁾ Derſelbe überträgt dieſen Zehnten dem Kloſter Wennigſen im Jahre 1345.

Nos Gotfridus dei gratia Myndensis ecclesie episcopus prefencia visuris seu auditoris cupimus fore notum quod Strenuo militi lugoni de Colterne ac suis veris heredibus contulimus et presentibus feodaliter conferimus decimam noualium forsitau faciendorum in locis dictis holthufereberg et Smanbeke perpetue possidendam ad cuius collacionis euidenciam sigillum nostrum presentibus est appensum Datum anno domini MCCCXIX. X^o kalendas Januarii.

Siegel vorhanden.

Urk. 114.

Abt Rudolf zu Werber bei Minden und Brüning von Engelborstel Dechant der Mindener Kirche theilen den Synodalbeschluss vom 8. April 1321 des Inhalts mit, daß von den Pferden, welche „Stotperde“ und „Wildeperde“ genannt werden, kein Zehnten zu geben sei. 8. April 1321.

Dei Gracia Nos Rodolfus abbas in insula prope muros Ciuitatis Mindenfis Bruningus de Enghelborstolde Ecclesie Mindenfis decanus, auctoritate venerabilis in Christo patris ac domini nostri God. Mindenfis Ecclesie Episcopi Anno domini MCCC vicefimo primo feria quarta post dominicam Judica, sancte generali synodo presidentes, Ex parte Harici de volkerfen famuli, Nobili viro Domino Gerharδο domino de monte, viris necnon honorabilibus Johanne de lubbeke, Johanne andree Canonicis mindensis ecclesie, Johanne preposito in bersingehufen, Ottone de lo Rectore diuinorum Ecclesie sancte Marie in minda, Militibus quoque Johanne de lubbeke Dethardo de Nou Reynberto duuel Johanne et Rodolfo fratribus de Ek dictis, Multisque aliis viris ydoneis et lide dignis presentibus, requisitum fuit vtrum videlicet de Equis jndomitis Qui in vulgarj vocabulo Stotperde et wildeperde dicuntur de jure decima dari debeat aut non, super Quo Generalem sententiam nobis invocato Omnium astancium Judicio fieri fecimus, quorum tandem jnformatione et consilio Edocti et sufficienter Instructi ab ipforum definitione didicimus, decimam dari de jure de huiusmodi Equis jndomitis non debere, quod nos eciam obseruandum interloquendo et pronunciando presentibus diffinimus, Recognoscentes harum testimonio litterarum nostris sigillis propriis et sigillo predicti Nobilis viri domini Gerhardi Nobilis aduocati de monte sigillatarum in Euidens testimonium premifforum Datum anno domini MCCC vicefimo primo. post dominicam Judica vt supra.